DECRETUM XXV.

DE CONCILIO PROVINCIALI ET DE SYNODO DIOECESANA.

1. QUANDO, juxta Sanctæ Tridentinæ Synodi præscriptum, Concilium Provinciale celebrandum erit, ante inchoationem Concilii, preces Publicæ indicantur; in celebrando Concilio, regulæ in Pontificali Romano vel in Cæremoniali Episcoporum traditæ, sedulo asserventur; post vero absolutum Concilium, peragendis rite peractis, Diocesana cogatur Synodus, ut solemnius exponantur Decreta.

2. Si qua, circa sensum illorum, suboriatur difficultas,

corum explicatio, usque ad proximum Provinciæ Concilium, unicuique in sua Diocesi Episcopo reservetur. Si vero graviora sint dubia, ad Metropolitanum deferantur, ut cum Suffraganeorum consilio, ab ipso provideatur.

3. Interim grates Deo Optimo Maximo persolvunt Patres, cujus providentia procurante, hujus novi Concilii Rothomagensis celebrandi facultas ipsi tam insperate facta est.

Quæ omnia judicio et beneplacito Sanctissimi Domini Nostri Papæ submittimus.

Nos, Ludovicus, Archiepiscopus Rothomagensis, hæc decreta a Nobis definita subscripsimus.

† Ludovicus Archiepiscopus Rothomagensis.

† Ego Lud.-Joan. Episcopus Const^s subscripsi judicans.

† Ego Ludovicus-Franciscus Episcopus Bajocensis subscripsi.

† Ego Nicolaus-Theodorus Episcopus Ebroicensis subscripsi.

† Ego Carolus-Fridericus Episcopus Sagensis subscripsi.

PARS TERTIA.

DECRETUM DE TESTIUM SYNODALIU PROMULGATIONE.

NOS, Ludovicus, Dei et Sedis Apostolicæ gratiâ, Archiepiscopus Rothomagensis, antiquum atque probatum de Testibus synodalibus institutum secuti, ad hoc officium, de consilio et consensu reverendissimorum Coepiscoporum nostrorum, deligimus, instituimus atque pronuntiamus hos quorum nomina sequuntur :

Pro Diocesi Rothomagensi :

R. D. BOBÉE, canonicus honorarius Rothomagensis et decanus Yvetotensis ;

R. D. LEMAZURIER, canonicus honorarius Rothomagensis et decanus Augensis ;

R. D. POULAIN, decanus S.-Joannis Ellebovæi.

Pro Diocesi Constantiensi :

R. D. LEBREC, vicarius generalis Constantiensis ;

R. D. MARVIE, canonicus Constantiensis ;

R. D. HAREL, decanus Valoniensis.

Pro Diocesi Bajocensi :

R. D. LE GRAND, canonicus honorarius Bajocensis et rector S.-Joannis Cadomensis ;

R. D. TIRARD, canonicus honorarius Bajocensis et rector Beatæ Mariæ Viriensis ;

R. D. GODARD, canonicus honorarius Bajocensis et rector S.-Catharinæ Hunnefloriensis.

Pro Diocesi Ebroicensi :

R. D. COURSAUT, canonicus honorarius Ebroicensis et archipresbyter Lupariensis ;

R. D. DAMOISEAU, decanus ecclesiæ Ecos ;

R. D. AUBERT, decanus ecclesiæ Montis-Fortis.

Pro Diocesi Sagiensi :

R. D. JAMOT, canonicus honorarius Sagiensis et archipresbyter B. Mariæ Alentionensis ;

R. D. LORPHELIN, canonicus honorarius Sagiensis et rector ecclesiæ Ceton ;

R. D. GERMAIN, presbyter præpositus ecclesiæ Caligny.

DECRETUM DE DECRETORUM SYNODALIU SUBSCRIPTIONE.

PETITIONI Promotorum obtemperantes, Nos, Ludovicus, Dei et Sedis Apostolicæ gratiâ, Archiepiscopus Rothomagensis, præcipimus ut nominatim vocentur quicumque vocem decisivam in Concilio habent.

DECRETUM DE PROXIMI CONCILII INDICATIONE.

NOS, Ludovicus, Dei et Sedis Apostolicæ gratiâ, Archiepiscopus Rothomagensis, decernimus proximam futuram Synodum Rothomagensem anno millesimo octingentesimo quinquagesimo tertio celebrandam esse ; mense, die et loco subinde definiendis.

DECRETUM DE FINE CONCILII.

ANNUENTIUS omnibus Patribus, Nos, Ludovicus, Dei et Sedis Apostolicæ gratiâ, Archiepiscopus Rothomagensis, provinciali Rothomagensi Concilio finem facimus, et jam nunc factum esse decernimus.

PARS QUARTA.

EMINENTISSIMI CARDINALIS MAII LITTERÆ

SUPER DECRETIS CONCILII PROVINCIALIS ROTHOMAGENSIS

ANNO 1850 HABITI.

PERILLUSTRIS ET REVERENDISSIME DOMINE UTI FRATER,

REDDITA sunt sacræ huic Congregationi Tridentinis decretis tuendis ac interpretandis, Synodisque examinandis præpositæ Acta provincialis Concilii, quod superiori anno ab Amplitudine tua, aliisque istius Ecclesiasticæ Provinciæ Episcopis est concelebratum. Ac vehementer est gratulata perpendens saluberrima decreta, quæ in eodem Concilio ad Catholicam fidem tuendam, ad divinum cultum promovendum, et ad animarum salutem procurandam, edita fuerunt. Eidem Congregationi gratissimi exstiterunt singularis amoris, obsequii et observantiæ sensus quibus Amplitudo Tua aliique ejusdem provinciæ Antistites hanc Apostolicam Sedem et ipsum summum Pontificem prosequi profitentur, in cujus exilio ista ingemuit Provincia, ac deinde vel maximè est lætata ob ejusdem ad Urbem reditum, qui singulari Dei beneficio, et communi Catholicarum gentium ope ac præsertim inclytæ istius Gallicæ nationis auxilio et armis evenit. Plurimas etiam eadem

Congregatio Tibi ceterisque Comprovincialibus Episcopis laudes deferendas existimavit ob ea quæ in eodem Concilio statuta sunt de Parochis, de Clero, de accurata Adolescentium Clericorum institutione, ac de juniorum Sacerdotum studiis, de christiana præsertim juventutis educatione, de virorum ac mulierum monasteriis, ac piis sodalitatibus. Quæ sanè decreta luculenter ostendunt qua pastorali vigilantia, ac zelo ejusdem Concilii Patres præsent.